1775 1226. Avril, après Pâques.

(Du 19 au 30.)

(J. 198 A. Champagne~VI, n" 59. OriginaL)

Charta Gaufridi vicecomitis Castridutiensis, ejusdem

argument! et fbrmœ. « Quod ut ratutn habeatur, pre-
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sentes litteras sigilli mei munimine roboravL Actum

anno gratie M" ce" vicesimo sexto, mense aprili. o

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Geoffroi IV, vicomte de Châteaudun (Eure-et-Loir), est décrit

dans 1 7):~C)!<atre sous le n° 982.

1774 1226. Avril, après Pâques.

(Du 19 au 30.)

(J. 198 A. Champagne, VI, n° 60. Original.)

Charta Heimerici de Castro Ernaudi, ejusdem argu-

menti et fbrmae. « Quod ut ratum habeatur, presentes

litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum anno

Domini M" ce*' xx° sexto, mense aprili. ))

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau d'Hé-
meric de Château-Renautt en Touraine (Indre-et-Loire, arr. de

Tours) n'a pas été retrouvé.

i77S (122G. Vers la fin d'avril.)

B. Olonis dominus castri de Lauraco Ludovico regi
de dejectione com<7<sTolosani gratulatur c~ sese

offert ad omnimodam dicti regis voluntatem.

(J. 400. Promesses,n° 71. Originalscellé.)

Serenissimo domino Ludovico, Dei gratia regi

Francorum, B. Ot. (Bernardus Otonis) dominus

castri de Laurac, salutem et tam voluntariam

quam debitam ni omnibus subjectionem. Ad

nostram audienclam noverit magestatis vestre sere-

nitas pervenisse quod dominus cardinalis decrevit

totam terram Tolosani comitis vestro dominio man-

cipandam- Super quo totis visceribus exultamus,

quia utilitatis bine fructum non modicum expecta-

mus, et maxime quia sub umbra alarum vestrarum

ac moderato regimine subsistere affectamus.

Verumptamen, cum nos castra plurima in istis finibus

possideamus, scilicet ego et fratres mei, cum patre

nostro, dicta castra faciendis voluntatis vestre be-

neplacitis, saivo jure nostro, offerimus, nosmet

ipsos ac nostra serenitatis vestre mansueto mode-

ramini liberaliter committentes. Preterea noscat

vestra sublimitas quod P. de Laura, dominus Caba-

ret) et P. Rogerii frater ejus, et Jordanus Cabareti

et multi ani sunt in omnibus et per omnia gressuimi
nostrorum vestigia secuturi; et si quis clericus vel

laicus ad nostros fines destinare volueritis, per
eumdem super premissis magestatis vestre celsitu-

dinem certificare, remotis Scte mentis ambagibus,

copiosius satagemus, si vos nobis in mandatis dede-

ritis, guerram, contra hostes vestros quoslibet, post-

posita cunctatione qualibet, viriliter peracturi; et

super hoc nobis, si placet vestre celsitudini, volun-

tatis regie nobis
beneplacitum rescribatis.

Sceau de Bernard Oton, seigneur de Laurac; cire blanche, double

queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 2552. Cette lettre de

Bernard Oton, postérieure à la sentence prononcée à Paris contre

le comte de Toulouse, par le cardinal légat, 28 janvier 1225-26,
est antérieure au départ de Louis VIII pour la croisade. Nous la

ptacons approximativement, ainsi que la pièce suivante, à la fin

du mois d'avril.

1776 (1226. Vers la fin d'avrU.)

F/M'~o~ Guillelmi de Cervaria Ludovico regi, qua

e< suum adjuvamen o~y~ contra ~e~cos.

(J. 428. Albigeois,n° 14. Original.)

Illustrissimo et reverentissimo domino Ludovico,

Dei gratia Francorum regi Guillelmus de Cervaria,

cum salute Jhesu Xpisti, injurias salubriter ac cele-

riter vindicare. Quum regnum Francie in hoc

speciali prerogativa a Domino insignitur quod minis-

terio suo pre ceteris semper et ubique utitur contra

Sarracenos et hereticos ac rebelles fidei Xpistiane,
et ob hoc in fide et justicia et legalitate ac morum

strenuitate excellentius illustratur, intellecto per
venerabilem abbatem de Crassa quam feliciter et

quam excellenter in omnibus, que ad dignitatem

regiam quantum ad Deum et homines pertinent,
vos habetis, et quam strenue, secundum quod sem-

per obtavimus, ad extirpandos hereticos vos para-

tis, Gavisi fuimus plus quam possemus verbis vel

litteris explicare, firmissime confidentes quod bac

via suam Dominus Ecclesiam relevabit, et fidem

tatius et efficatius propagabit, et regnum Fraude

habundantius et excellentius sublimabit, et pacem
inter homines tucius connrmabit.–Et quia ad hoc

totis mentis affectibus, jam diu est, aspiravimus,
et per vos efficacissime credimus connrman, of-

ferimus personam nostram, milites nostros et homi-

nes, terram nostram et amicorum nostrorum ad

voluntatem sancte Ecclesie et vestram faciendam

plenarie in hoc facto, promittentes quod non rece-

pimus nec recipiemus scienter hereticos vel eorum

fautores, nec sustinebimus quod in dominiis nostris
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vel militum nostrornm coniTjgiant sed, quantum

poterimns, eos, ut decuerit, si in nostro dominio

fugerint, sicut jam punivimus, puniemus. Cete-

rum quia non possumus omnem voluntatem nos-

tram [expHcarej nec expedit multa dicenda vobis ex

parte nostra, posuimus in orevenerabilis et karissimi

nostri B. (Benedicti de Alignano) abbatis de Crassa,

cui credatis, in his que ex parte nostra vobis dixerit,